CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 169/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
para transformar o Campinho de
areia da Praça Angela Cândida de
Jesus Paula( bairro da Lagoa) em
uma quadra poliesportiva
coberta, com iluminação de led e
alambrados.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando  a Prefeitura Municipal, para
transformar o Campinho de areia da Praça Angela Cândida de
Jesus Paula( Bairro da Lagoa) em uma quadra poliesportiva
coberta, com iluminação de led e alambrados.

JUSTIFICATIVA

 Hoje, com alambrados quebrados, areia em pouco quantidade e já
contaminada, o campinho não é mais uma atração esportiva devido seu mal
estado de conservação. Por isso se faz necessário devolver naquele espaço
público, um lugar preservado e destinado a atividade física. Salientamos que
a atividade física é muito importante para a saúde em qualquer idade.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala da Sessões, 13 de março de 2023.

Profª Iara Costa
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K1DPD7Y967SE2E5G
		2023-03-13T11:18:59-0300